que ces dis catels devoit avoir et que sans cause li dis

Damps Nicolles et si complicbe li occuppoient, ainsci que

touttes ces coses avoecq pluiseurs autres à chou servans

estoient plus plainement contenues es raisons et escriptures

des dictes parties. Apriès lesquelles raisons et escriptures

et ossi les dictes monstranches ensi liutes que devant est dit, li

dit commis avoient d'icelle question rapportet en le dicte

court leur advis par escript, liquels advis fu là endroit lieux

de mot à mot ensi qu'il appertenoit et, ce fait, jou li dis recep-

veres demanday as hommez de fief chi desous nommés et ossi

à ceulx qui y estoient dou conseil et sierment de le dicte court,

de le dicte enqueste leur oppinion et advis, tant et en telle

manière que jou et tout cbil qui audit conseil furent, en

fusmes sour une oppinion et d'accort et par devant yaux en
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détcrminay et sentensciay, comme recepverez des dictes mortes-

mains de Haynnau, par le fourme et manière qui s'enssuit et

est dit et deviset en ces présentes lettrez, c'est assavoir que

veut et conscidéret le enqueste dessus dicte et les monstrances

sour chou faittez, li dessus nommés Damps Nicolles Ninins,

comme procurerez et recepverez des mortesmains de le dicte

église de Saint Gillain, avoit bien monstret et fait apparoir que

li dis Jehans Micquiels estoit d'orine et de sainteur à Saint

Ghillain, parmi un milleur catel payant à le dicte église tant

seulement et que de l'orine dou dit Jehan Micquiel, de Was-

mioel, li dicte église avoit goyt et possesset tel tamps et terme

que souti'ir pooit et devoit seloncq le général coustume dou

pays de Haynnau et par espétiaul de le dicte court des mortes-

mains, de prendre et lever les milleurs catels de pluiseurs et

grant plentet de personnez qui trespassées estoient en tamps

passet de le dicte orine, sans chou que messires li Contes

de Haynnau y euist riens pris ne levet, ne autres, fors tant

seulement li dicte église, pour tant qu'il estoient d'orine et de

sainteur audit Saint Ghillain parmi milleur catel paiiant à le

mort à le dicte église et à cause de le dicte possession et non

pour autre, doit et devera li dicte jument qui levée fu pour le

trespas dou dit Jehan iMicquiel par ledit sergant, yestre rendue

et restituée au dit dampt Nicolle Ninyn comme procurerez

et recheveres des mortesmains de le dicte église de Saint

Ghillain et pour tant pour le présent me déportoie de le dicte

jument accepter ne retenir pour men dit très redoubtet signeur